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Siden mandag d. 22. september, hvor banken nedskrev det forventede 
årsresultat til kr. 0 samt afskedigede flere ledende medarbejdere, har be-
styrelse og direktion arbejdet målrettet med de udfordringer, banken står 
overfor. Vi er opmærksomme på, at såvel kunder som aktionærer og med-
arbejdere har en naturlig interesse i at følge denne proces. Den interesse 
vil vi naturligvis meget gerne imødekomme ved at informere om, hvad der 
sker.  
 
Vi har nu arbejdet på disse udfordringer i 10 dage og føler, at vi nu er klar 
til at informere vores interessenter.  
 
Vi kan med glæde konstatere, at der fortsat er solid opbakning fra såvel 
kunder som aktionærer, og at vores daglige drift udvikler sig fornuftigt. 
 
Vores umiddelbare likviditetsproblem blev afhjulpet d. 22. september, hvor 
Nationalbanken og en gruppe pengeinstitutter sikrede den fornødne likvidi-
tet, der gjorde banken i stand til at fortsætte driften. I den forbindelse af-
talte bestyrelsen med långiverne, at man ville arbejde for et frasalg af dat-
terselskaber for at styrke bankens økonomiske stilling. 
 
Som bekendt fandt bestyrelsen det desuden nødvendigt at afskedige kon-
cernens adm. direktør, bankdirektøren, koncernkreditchefen samt chefen 
for intern revision. Dette skridt blev foretaget med henblik på at etablere 
en ny ledelse, som bestyrelsen kan have tillid til. 
 
Lige nu er der to hovedopgaver for ebh bank. Den første opgave er at sikre 
en tilfredsstillende drift for hele virksomheden, mens den anden opgave er 
at frasælge datterselskaber, som ligger udenfor ebh banks kerneområde, 
hvilket er at drive bankvirksomhed for vores ca. 15.000 kunder i Nordjyl-
land. 
 

• Det største datterselskab er ebh finansservice, som er specialiseret i 
inddrivelse af fordringer opkøbt fra andre virksomheder. Selskabet 
har afdelinger i Danmark og Tyskland og beskæftiger ca. 200 med-



 

arbejdere, heraf 75 i Tyskland. Selskabet havde i år 2007 samlede 
aktiver på 820 mio. kr. og et resultat før skat på 90 mio. kr. Der er 
konstateret interesse for ebh finansservice fra flere kanter, og vi har 
valgt at søge professionel rådgivning til salgsprocessen med henblik 
på at optimere salgsprocessen og salgsprisen. 
 

• Tilsvarende processer er i gang for koncernens øvrige datterselska-
ber: ebh anparter, ebh ejendomme og ebh administration samt 
Dansk Pantebrevsbørs, som vi ejer sammen med Nykredit. 

 
• Vi er i gang med en ny, grundig gennemgang af samtlige større 

kreditter. Det sker under ledelse af den nytiltrådte erhvervs- og 
kreditchef bistået af sagkyndige revisorer, advokater og erfarne 
kreditfolk fra branchen. 
  

• Vi revurderer organiseringen af kreditopgaverne og sikrer tilstede-
værelsen af en effektiv og robust styring af bankens engagementer 
samt overvågning og rapportering. 

 
• Som led i styrkelsen af bankens likviditet og solvens undersøger vi 

mulighederne for salg af aktiviteter udenfor bankens kerneområde.  
 
• Vi arbejder desuden på at vedligeholde den langsigtede likviditets-

optagelse (”funding”) gennem dialog med hidtidige långivere. 
 

Vi vil styrke den interne og eksterne kommunikation i lyset af de udfordrin-
ger, banken står overfor, naturligvis under de begrænsninger der er i for-
hold til børsreglerne. Denne redegørelse er et udtryk herfor. 
 
Ovenstående tiltag sigter mod at styrke bankens økonomiske fundament 
samt at muliggøre en afvikling af den likviditetsstøtte, banken fik stillet til 
rådighed af Nationalbanken m.fl., således at banken kan genvinde sin 
handlefrihed. 
 
Først når vi er nået dertil, kan vi begynde at overveje bankens fremtidige 
udvikling. Der forestår således en grundig strategisk beslutningsproces, 
hvor vi bl.a. skal vurdere fordele og ulemper ved at indgå i en større sam-
menhæng. 
 
Her og nu er udfordringen imidlertid klar: Vi skal have fokus på den daglige 
drift samt frasalget af vores datterselskaber. Kun sådan genvinder vi vores 
handlefrihed og dermed muligheden for at få indflydelse på bankens frem-
tid 
 
Med venlig hilsen 
ebh | bank a/s 
 
 
 
Egon Korsbæk Jens Nielsen  
Formand  Adm. Direktør  
 
 
 
Eventuelle spørgsmål bedes rettet til: 
Adm. direktør Jens Nielsen på telefon 99 50 51 00. 


